
Università degli Studi di Ferrara 
Ripartizione Personale e Organizzazione 
Via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 
concorsi@unife.it  
0532 293336-3343-3344-3183 
www.unife.it/concorsi 

 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, Classe, Fascicolo 
Allegati e Riferimenti 
 

Ufficio Selezione 
Personale 
 

 
Oggetto: Proroga termine per lo svolgimento della procedura di selezione per la copertura di n. 1 
posto di Ricercatore universitario con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato della 
durata di 36 mesi con regime di impegno a tempo pieno ai sensi della lettera a) dell’art. 24, comma 
3 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, Settore Concorsuale 06/M1 – Igiene generale e applicata, 
scienze infermieristiche e statistica medica, Settore Scientifico-Disciplinare MED/45 – Scienze 
infermieristiche generali, cliniche e pediatriche, Dipartimento di Scienze Mediche. 
 

IL RETTORE 
 

 VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
 VISTO il Decreto Ministeriale 30 ottobre 2015, n. 855 Rideterminazione dei macrosettori e 
dei settori concorsuali; 
 VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Ferrara; 
 VISTO il Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda 
fascia; 
 VISTO il D.R. 1 aprile 2021, n. 471, con il quale è stata indetta una procedura di selezione 
per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore universitario con contratto di lavoro subordinato a tempo 
determinato della durata di 36 mesi con regime di impegno a tempo pieno ai sensi della lettera a) 
dell’art. 24, comma 3 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, Settore Concorsuale 06/M1 – Igiene 
generale e applicata, scienze infermieristiche e statistica medica, Settore Scientifico-Disciplinare 
MED/45 – Scienze infermieristiche generali, cliniche e pediatriche, Dipartimento di Scienze Mediche; 
 VISTO l’avviso relativo alla procedura sopraindicata pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 23 
aprile 2021, n. 32; 
 VISTA la Delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Mediche 28 luglio 2021, con la 
quale vengono proposti i membri della commissione giudicatrice; 
            VISTO il D.R. 6 agosto 2021, n. 1224 con il quale è stata nominata la commissione 
giudicatrice della selezione in oggetto nelle persone dei professori Prof. Lamberto Manzoli, 
Professore Ordinario, Settore Concorsuale 06/M1, Università degli Studi di Ferrara, Prof. Armando 
Stefanati, Professore Associato, Settore Concorsuale 06/M1, Università degli Studi di Ferrara, Prof. 
Lorenzo Giovanni Mantovani, Professore Associato, Settore Concorsuale 06/M1, Università degli 
Studi di Milano Bicocca; 
 VISTA la nota del 26 ottobre 2021 (Prot. n. 192067 del 26/10/2021) con la quale il Prof. 
Lamberto Manzoli, a nome della Commissione, chiede una proroga di 30 giorni per il completamento 
dei lavori della Commissione stessa a causa della sopraggiunta impossibilità di uno dei membri della 
Commissione a partecipare alla riunione prevista per il giorno 18 ottobre 2021 in cui si sarebbe 
dovuto procedere alla discussione pubblica e alla prova di lingua inglese dei candidati; 

 
DECRETA 

 
 Il termine per la conclusione della procedura concorsuale di cui in premessa è prorogato al 
5 gennaio 2022. 
 
 
Ferrara, data come da registrazione a protocollo 
 
 

IL RETTORE 
Prof. Giorgio Zauli 

Firmato digitalmente 



 
La presente è copia informatica del Decreto del Rettore Rep. n. 1688/2021 Prot. n. 192490 del 
27/10/2021, firmato digitalmente dal Prof. Giorgio Zauli, Rettore dell’Università degli Studi di Ferrara. 
Il D.R. è conservato dall’Università degli Studi di Ferrara ai sensi del Codice dell’Amministrazione 
Digitale – D. Lgs. n. 82 del 7/3/2005 (CAD) e smi. 
Fasc. 2021-VII/1.55 
Albo Ufficiale di Ateneo Rep. n. 1088/2021 Prot. n. 192534 del 27/10/2021 
 


